ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	11 июня 2019 г.

	№  78/615-5

ст. Тбилисская

О предельной сумме расходов из средств избирательного фонда кандидата на муниципальных выборах в единый день голосования
8 сентября 2019 года

В соответствии с частью 6 статьи 41, частями 5, 6, 8 и 9 статьи 77, частями 3 и 4 статьи 93 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 29 ноября 2018 года             № 459-ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 декабря 2017 года № 42/487-6 «О предельной сумме расходов из средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае в 2018 году», на основании постановлениями избирательной комиссии Краснодарского края от 6 декабря 2018 года № 79/739-6 “О предельной сумме расходов из средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае в 2019 году», территориальная избирательная комиссия Тбилисская Р Е Ш И Л А:

1. Определить величину предельной суммы расходов из средств избирательного фонда кандидата в депутаты представительного органа муниципального района в размере 868000 рублей.

   2. Определить размеры денежных средств, исчисляемые в процентном отношении от величины предельной суммы расходов средств избирательных фондов кандидатов:

- для кандидатов в депутаты представительного органа сельского поселения согласно приложению № 1;

- для кандидатов в депутаты представительного органа муниципального района согласно приложению № 2.

3. Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице ТИК Тбилисская.

4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                   А.Н. Шадрину.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии  Тбилисская

	О.Н. Бакута

	Секретарь
территориальной

избирательной комиссии

Тбилисская

	А.Н. Шадрина

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 11 июня 2019 г. №  78/615-5
Размеры денежных средств, исчисляемых в процентном отношении

от величины предельной суммы расходов средств избирательного фонда

кандидата в депутаты представительного органа сельского поселения

(в рублях)
	Количество избирателей в муниципальном образовании поселенческого уровня
	Предельная сумма  расходов из средств избирательного фонда кандидата

(часть 9 статьи 77 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском  крае»)

	  Источники формирования средств избирательного фонда кандидата в депутаты представительного органа сельского поселения

(часть 5 статьи 77 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»)

	Собственные средства кандидата

(не более 50% от предельной суммы всех расходов)

	Средства избирательного объединения

(не более 50% от предельной суммы всех расходов)
	Добровольные пожертвования физических лиц (граждан) в избирательный фонд кандидата (не более 1% от предельной суммы всех расходов)
	Добровольные пожертвования юридических лиц в избирательный фонд кандидата

 (не более 10% от предельной суммы всех расходов)

	менее 1000
	26000
	13000
	13000
	260
	2600

	от 1000 до 10000
	43000
	21500
	21500
	430
	4300

	от 10000 до 20000
	86000
	43000
	43000
	860
	8600

	от 20000 до 30000
	173000
	86500
	86500
	1730
	17300

	от 30000 до 40000
	260000
	130000
	130000
	2600
	26000

	более 40000
	434000
	217000
	217000
	4340
	43400

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 11 июня 2019 г. 78/615-5
Размеры денежных средств, исчисляемых в процентном отношении

от величины предельной суммы расходов средств избирательного фонда

кандидата в депутаты представительного органа городского округа, муниципального района

при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае

(в рублях)
	Вид избирательной кампании
	Предельная сумма  расходов из средств избирательного фонда кандидата
	Источники формирования средств избирательного фонда кандидата

(часть 5 статьи 77 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»)

	Собственные средства кандидата

(не более 50% от предельной суммы всех расходов)
	Средства избирательного объединения

(не более 50% от предельной суммы всех расходов)

	Добровольные пожертвования физических лиц (граждан) в избирательный фонд кандидата

(не более 1% от предельной суммы всех расходов)
	Добровольные пожертвования юридических  лиц в избирательный фонд кандидата

(не более 10% от предельной суммы всех расходов)

	Выборы депутатов представительного органа муниципального района
	868000
	434000
	434000
	8680
	86800